РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «01»  ноября  2016   года  №  161 -р

г.Зеленоградск

О праздничном оформлении  городского округа к Новому году

В соответствии с  Уставом муниципального образования «Зеленоградский городской округ», в целях создания праздничной атмосферы в новогодние и рождественские праздники:

1. Организовать и провести среди предприятий,  организаций всех форм    собственности, граждан  МО «Зеленоградский городской округ»  с    15  декабря 2016 года по 20 января 2017 года конкурс «Балтийское сияние» на лучшее  новогоднее оформление.

2. Утвердить положение о проведении конкурса на лучшее    новогоднее оформление «Балтийское сияние», согласно приложению  1.

3. Создать комиссию для подготовки, проведения и подведения итогов конкурса, согласно приложению  2.

4. Руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности и индивидуальным предпринимателям организовать и выполнить работы по декоративному освещению и праздничному новогоднему оформлению территории, зданий, сооружений и прилегающей территории.

5. Опубликовать положение о конкурсе  в общественно –политической газете «Волна» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Г.П.Попшоя.
Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»

  С.А.Кошевой

Приложение 1
к распоряжению администрации

МО «Зеленоградский городской округ»

                                                                                         от  01 ноября  2016 года № 161-р

ПОЛОЖЕНИЕ

О  КОНКУРСЕ   НА  ЛУЧШЕЕ НОВОГОДНЕЕ ОФОРМЛЕНИЕ

«БАЛТИЙСКОЕ СИЯНИЕ»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЕ

1.1. Конкурс на  лучшее новогоднее  оформление жилых домов, зданий предприятий, учреждений, организаций и прилегающих к ним территорий, улиц  Зеленоградского городского округа  «Балтийское сияние»   проводится в целях  активного вовлечения зеленоградцев  в деятельность по подготовке и проведению новогодних праздников, созданию праздничного настроения.

1.2.  Конкурс проводится в период с 15 декабря 2016г. по  20 января  2017г.

2. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ КОНКУРСА

           2.1  Общее руководство конкурсом осуществляет администрация муниципального образования «Зеленоградское городской  округ».

3. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

3.1. Принять участие в конкурсе могут:

- предприятия  и  организации всех форм собственности и ведомственной принадлежности;

- жители городского округа.

4. КРИТЕРИИ КОНКУРСНОГО ОТБОРА ПО НОМИНАЦИЯМ

4.1.   Конкурс проводится по двум номинациям:

- на лучшее новогоднее оформление магазинов, кафе, предприятий, учреждений, организаций и прилегающих к ним территорий (среди юридических лиц);

- на лучшее новогоднее оформление фасадов,  жилых домов, балконов, придомовых территорий (среди физических лиц).

4.2. При подведении итогов конкурса учитывается:

- оформление прилегающей территории (обеспечение чистоты и порядка);

- подсветка деревьев, наличие световых гирлянд;

- установка искусственных иллюминированных новогодних елок;

- оформление фасада (подсветка здания, световое оформление вывески);

- оформление оконных витрин и балконов (установка мигающих гирлянд и новогодней атрибутики);

- количество единиц светового оформления;

- наличие световых эффектов;

- новогоднее оформление объекта и производимое им впечатление.

5. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

5.1. Для оценки результатов смотра-конкурса формируется комиссия.
5.2 Итоги конкурса подводятся 20 января 2017г.
        5.3 Решение комиссии оформляется протоколом.

5.4 Победители конкурса «Балтийское сияние» награждаются почетными грамотами и денежными премиями.

В номинации среди юридических лиц на лучшее новогоднее оформление магазинов, кафе, предприятий, учреждений, организаций и прилегающих к ним территорий:

- 1 место  - в размере  50 000 руб.

- 2 место  - в размере  30 000 руб.

- 3 место - в размере   20 000 руб.

В номинации среди физических лиц на лучшее новогоднее оформление фасадов,  жилых домов, балконов, придомовых территорий:

- 1 место -  в размере  15 000 руб.

- 2 место -  в размере  10 000 руб.

- 3 место -  в размере  5 000 руб.

Приложение  2

к распоряжению администрации

МО «Зеленоградский городской округ»

                                                                от «01»  ноября 2016 года  № 161-р
Состав комиссии для подготовки, проведения и подведения итогов смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление «Балтийское сияние».

Председатель комиссии:

- заместитель главы администрации -                              Г.П. Попшой

Члены комиссии:

- заместитель главы администрации                -                 Р.А.Андронов

- заместитель главы администрации              -                  В.А.Беляев

-  председатель комитета по строительству

 и ЖКХ администрации                                 -                   Л.В. Пахоменко
 - депутат окружного Совета депутатов       -                       В.В.Загарин
- начальник отдела культуры администрации         -         М.Ю. Чернова
  - директор МБУК «Культурно-досуговый центр»     -      Т.А.  Гетман